
令和２年２月２８日 

保護者各位 

 

                                                            合同会社 Ｓ・Ｔ・Ｋ 

                                 しとく館自立支援 

学習センター 放課後デイ 

代表社員 保田 重雄 

 

新型コロナウイルスに関連した事業所の対応について 

 

拝啓 

寒い日が続いておりますが、保護者の皆様におかれましては益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。

平素は当社事業所に格別なるご理解とご協力を賜り誠にありがとうございます。 

早速ではございますがこのたび小学校、中学校、高等学校、特別支援学校等について一斉臨時休校

が要請されたことを踏まえ、利用者又は職員が感染した場合を除き、臨時休校であっても事業所に対

して一律の休業要請をすることはないため、現状においては事業所を休業するか否かについては各事

業所の判断とのことでした。 

つきましては、当事業所では下記に留意し現時点では通常営業とさせていただく所存です。 

ただ、皆様ご承知の通り、現状では一歩外出すれば１００％安全と言える場所はどこにもありません。

そのため、皆様のご判断にて利用をお休みしても構いませんので何卒ご理解いただければ幸いです。 

敬具 

記 

 

① 事業所内は空気清浄機を稼働させ、通所時には手洗いうがいを励行し手指消毒用アルコールも

用意しております。職員は原則マスク着用、退所後は各所アルコール消毒、除菌対応しており

ます。 

ただし、マスクやアルコール消毒液は高騰し入手困難となっておりますので、今後さらに長期

化した場合には同様の対応ができなくなることもありますので、その折には別途ご連絡いたし

ます。 

② 職員についても家族に３７．５℃以上の発熱が続いている者がいる場合や、職員本人が発熱、

咳、倦怠感といった体調不良のある場合は原則出勤停止とする方針ですので、人員不足により

安全確保が難しいと判断した場合には利用時間や送迎時間の変更、利用休止をお願いする場合

があります。 

③ 利用者が通っている学校や事業所近隣にて新型コロナウイルス感染者が出た場合等は、市役所

や保健所にも相談し、今後は臨時休業とする可能性もあります。 

以上 


